


**ESTE DOCUMENTO
FUE DISTRIBUIDO
EL DIA 26 SEP. 2018**

	GOBIERNO DE EL SALVADOR	
	Hospital Nacional " Francisco Menéndez", Ahuachapán	UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL
UACI del Hospital de Ahuachapán		

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha: **Ahuachapán 21 de Septiembre del 2018** No.Orden:**162/2018**

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

TEL: 2235-1184

**SERVICIOS Y SUMINISTROS INDUSTRIALES
JOSE ANGEL SOLORZANO**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	ADQUISICION DE REPUESTO PARA EQUIPO MEDICO FG	-	-
30	Cada Uno	70103005 - BOLSA DE HULE DOS VIAS ADULTO, P/TENS. MCA, VERIDIAN, USA NI IMPRSO	\$4.52	\$135.60
30	Cada Uno	70103008 - BOLSA DE TELA ADULTO, P/ TENSIOMETRO MARCA: VERIADIAN, USA NO IMPRESO.	\$4.52	\$135.60
2	Cada Uno	70102080 - FOCO HALOGENO 12V. 75W, MARCA OSRAM, ORIGEN: ALEMAN PARA LAMPARA DE FOTOCURADO DENTAMERICA, MOD. LITEC 680°	\$25.99	\$51.98
3	Cada Uno	70103024 - BOMBILLO PARA OFTTALMOSCOPIO RIESTER 2.5 VOLTIOS N°. 10605 RI- SCOPEREG L-OFTALMOSCOPIOS. RI-DERMAREG, RI-MINIREG.	\$28.25	\$84.75
3	Cada Uno	70101172 - LAMPARA DE TUGSTENO 12V 20W TIPO G4 BIPIN, VARIAS MARCAS	\$13.56	\$40.68
4	Cada Uno	70102083 - FOCO HALOGENO 12V. 50W. BIPIN OSRAM, P/LAMPARA DE CIRUGIA	\$11.30	\$45.20
1	Cada Uno	70109540 - MANGUERA CORRUGADA 22" X 3/4 DIA OHMEDA 211-90004-800 PARA MAQUINA DE ANESTESIA	\$90.40	\$90.40
2	Cada Uno	70107175 - SENSOR SP02 ADULTO PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES ADVANCE-MODELO PM2000 PRO	\$141.25	\$282.50
-	-	ADMINISTRADOR DE O/C ING. JORGE ARTURO CHICAS		
-	-	TOTAL.....	-	\$866.71

SON: Ochocientos Sesenta Y Seis 71/100 Dólares

OBSERVACION:

0202 – Atención Hospitalaria. F.F.: 1– Fondo General.

* De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2° del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%

* A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%

* Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda

* No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones

* Favor hacer factura a nombre de Hospital Nacional Francisco Menéndez, Ahuachapán

* Forma de pago a crédito

* Favor facturar de acuerdo a descripción de Orden de Compra

* Tiempo de entrega: **10 Días Hábiles.**

* Coordinar entrega con: Guardalmacén al **2445-6868**


LUGAR DE ENTREGA : ALMACEN

NOTA: POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.



 Dr. Ricardo Augusto Góchez Barraza.

 Director



 Ing. Adolfo Ernesto Lemus P.

 Jefe UACI



 Firma y Sello del Suministrante

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
3	Cada Uno	ADMINISTRADOR DE OX ING JORGE ARTURO CHICAS	217.00	651.00
2	Cada Uno	SIGNOS VITALES AVANCE MODELO PM200 PRO	217.00	434.00
1	Cada Uno	511-80004-800 PARA MAQUINA DE ANESTESIA	217.00	217.00
4	Cada Uno	7010283 - FOCO HALOGENO 12V. 80W. BIPIN OSRAM	117.50	470.00
3	Cada Uno	7010172 - LAMPARA DE TUGSTENC 12V 20W TIPO G4 BIPIN VARIAS MARCAS	156.67	470.00
3	Cada Uno	DERMAREG RHIMINERG	156.67	470.00
3	Cada Uno	7010324 - BOMBILLO PARA OPT ALMOSCOPIO RIESTER 3.5 VOLTIOS Nº 10803 R4 SCOPEREG L OPTALMOSCOPIOS RI-	156.67	470.00
2	Cada Uno	DENTAMERICA, MOD. UTEC 8807	233.50	467.00
2	Cada Uno	ORIGEN ALEMÁN PARA LAMPARA DE FOTOCURADO	233.50	467.00
2	Cada Uno	7010308U - FOCO HALOGENO 12V 75W MARCA OSRAM	233.50	467.00
30	Cada Uno	MARCA VERIGIAN USA Nº IMPRESO	15.57	467.00
30	Cada Uno	7010308 - BOLSA DE TELA ADULTO B TENSIONMETRO	15.57	467.00
30	Cada Uno	VERIDIAN USA Nº IMPRESO	15.57	467.00
30	Cada Uno	7010308S - BOLSA DE HULE DOS VIAS ADULTO PUNEO PARA	15.57	467.00
2	Cada Uno	ADQUISICION DE REPUESTO PARA EQUIPO MEDICATO	233.50	467.00
TOTAL			233.50	467.00

SON Ochocientos Sesenta y Seis 7100 Dólares

OBSERVACION

0202 - Atención Hospitalaria F. F. 1 - Fondo General.
 El acuerdo a lo dispuesto en el Art. 182 inciso 2º del Código Tributario se les está relacionado.
 A todo Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%.
 Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y facturas duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda.
 No se aceptan facturas con enmendaduras técnicas ni bonones.
 Favor hacer factura a nombre de Hospital Nacional Francisco de Miranda, Añachapán.
 Forma de pago a crédito.
 Favor facturar de acuerdo a descripción de Orden de Compra.
 Tiempo de entrega: 10 Días Hábil.
 Coordinar entrega con: Guadalupe al 2445-8888